
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

A.T. - COMMERCIO E AGRICOLTURA

Oggetto:

Pagamento diritti ASP per parere progettazione esecutiva per le opere di
ripristini, dirette a tutelare il monumento del Castello di Cefalà Diana,
nonché per l'accrescimento dei livelli di sicurezza e fruibilità anche delle
aree limitrofe.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 100   del 06-09-2018

N. Generale 204   del 06-09-2018

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO LUIGI CALDARELLA



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 143  del 05-09-2018

Il Responsabile Settore tecnico

Premesso:

che la Giunta Municipale con propria Deliberazione n.51 del 23.08.2018 ha emanato atto di-

indirizzo al Responsabile del settore tecnico per la redazione del progetto esecutivo per le

opere di ripristini e dirette a tutelare il monumento del Castello di Cefalà Diana, nonché per

l’accrescimento dei livelli di sicurezza e fruibilità, al fine di partecipare al bando pubblico

emanato con D.D.G. n.1002 del 3.05.2018 dal Dipartimento Regionale Infrastrutture

Mobilità e Trasporti;

che il bando pubblico sopracitato richiede la presentazione delle istanze, corredate da-

progettazione esecutiva approvata e munita di tutti i visti e pareri necessari;

che l’Ufficio tecnico dell’Ente ha provveduto alla stesura della progettazione esecutiva per-

l’importo complessivo di €412.000,00;

con nota di questo Ente prot.n.6419 del 3.09.2018, il sottoscritto Responsabile area tecnica-

ha indetto la conferenza di servizi per l’esame del progetto ai fini dell’approvazione tecnica,

inviando il progetto a tutti gli organi preposti all’espressione del parere;

Considerato che ai fini dell’ottenimento il parere dell’ASP, Dipartimento di prevenzione U.O.

territoriale di Misilmeri, occorre effettuare il versamento della somma di €.357,00  mediante

bollettino di c/c;

Visto l’art. 163 comma 2 del D.lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni che recita. “

Ove non sia stato deliberato il bilancio di previsione, e' consentita esclusivamente una

gestione provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio

approvato ove esistenti. La gestione provvisoria e' limitata all'assolvimento delle

obbligazioni assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi

e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di

personale, di residui passivi di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in generale,

limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi

e gravi all'ente”;

      Ritenuto indifferibile ed urgente provvedere in merito;

DETERMINA



Provvedere al pagamento della somma di €.357,00 a favore dell’ASP di Palermo, Serv. Cassa BNL

Area di sanità pubblica, medicina del lavoro, causale 1.02.46.03, mediante bollettino di C/C

n.19721901, per l’ottenimento del parere igienico-sanitario per il progetto per le opere di

ripristini, dirette a tutelare il monumento del Castello di Cefalà Diana, nonché per

l’accrescimento dei livelli di sicurezza e fruibilità anche delle aree limitrofe.

Effettuare il prelevamento dal pertinente intervento del b.c..

            IL PROPONENTE
F.TO LUIGI CALDARELLA



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 05-09-2018
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO LUIGI CALDARELLA

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 06-09-2018
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 06-09-2018
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
        57 1010805   103       357,00 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Affissa all'Albo Pretorio il 17-09-2018

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO


